
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ с э н э т э ц и й  

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕСТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ АСИСТЕНЦЭ 
МЕДИКАЛЭ ПРИМАРЭ ДИН 

БЕНДЕР»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР 

АМБУЛАТОРНО- 
П0Л1КЛ1Н1ЧН01 ДОПОМОГИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКИЙ ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ»

«СОГЛАСОВАНО»
i  г  V i ■"Министр здравоохранения

Молдавской РеспубликиПридне
К.В. Албул

» 2023 года

^  » 2023 года

П Р И К А З  • У У

г. Бендеры
№

г О внесении изменения д 
в Приказ ГУ «Бендерский центр 

амбулаторно-поликлинической помощи» 
от 1 декабря 2023 года №180 
«Об утверждении на 2024 год 

тарифов на платные услуги, оказываемые 
в ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года №513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), 
в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении 
Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» 
(САЗ 17-43), в действующей редакции, в соответствии с письмом Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2023 года 
№ 01 Л-14/14211,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической 
помощи» от 1 декабря 2023 года № 180 «Об утверждении на 2023 год тарифов на 
платные услуги, оказываемые в ГУ «Бендерский центр амбулаторно
поликлинической помощи» следующее изменение:

а) строку 743 раздела 20 «Эндоскопические исследования и вмешательства» 
Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:



«
1

743.
Эзофазогастродуоденофиброскопия 1 исследование 420,00
диагностическая

».

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
заместителя главного бухгалтера Голинскую М.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2024 года и действует до 31 

декабря 2024 года включительно.

Главный врач ГУ «БЦАПП» Н.В. Спиваченко

Исп. Мазан Н.И. (0552) 2-05-38


